
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio   XII - Ambito territoriale della provincia di Siena  

 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei, Claudia Nacarlo 
 

 

 
Ai Dirigenti Scolastici di ogni ordine e grado  

dell’Ambito territoriale di Siena  
 

Alle OO.SS. del Comparto Scuola  
 

Albo Internet 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.M. 242 del 30/07/2021 con il quale viene descritta la procedura straordinaria dell’art. 59, 
commi da 4 a 9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106; 
VISTA l’O.M. 45 del 25.02.2022 sulla mobilità personale docente, educativo ed ATA per l’a.s. 2022/23; 
 
VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 4161 del 27 agosto 2021 con cui sono state disposte le nomine in 
ruolo a.s. 2021/22 - GPS I fascia ai sensi del D.L. 73/2021, art. 59 per la provincia di Siena per le classi di 
concorso ADAA - ADEE - ADMM - ADSS - AJ56 - A061;  
 
VISTE le note dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana n. 4373 del 08/04/2022 e n. 4437 del 
11/04/2022, con cui è stata disposta la ripartizione, a livello provinciale, della dotazione organica regionale 
per i posti comuni, di potenziamento e dei posti di sostegno per tutti gli ordini di scuola, per l’a.s. 2022/23;  
 
VISTO il Decreto di questo Ufficio n. 1708 del 27.04.2022 relativo all’Organico di Diritto del personale 
docente di ogni ordine e grado della provincia di Siena per l’a.s. 2022/23; 
 
VISTO il provvedimento di questo Ufficio n. 1875 del 3 maggio 2022 con cui sono stati pubblicati le 
disponibilità dei posti, di ogni ordine e grado, prima dei movimenti del personale docente per l'a.s. 2022/23, 
tenuto conto anche degli accantonamenti su scuola per Art.59 c.4-8 DL 73/2021; 
 
RILEVATO che nella provincia di Siena per l’a.s. 2022/23 si è verificata una variazione nella dotazione 
organica di diritto dei posti di sostegno interessati dalla procedura straordinaria dell’art. 59, commi da 4 a 
9, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73 con una riduzione di n. 1 posto sulla scuola secondaria di primo 
grado (SIMM814014) e n. 1 posto sulla scuola secondaria di primo grado (SIMM819017); 
 
VISTI gli esiti dei movimenti pubblicati da questo Ufficio con Decreto n. 2110 del 17.05.2022; 
 
VISTI gli accantonamenti su base provinciale (per contrazione di organico) di n. 2 posti sulla classe di 
concorso ADMM – sostegno nella scuola secondaria di secondo grado;  



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 
Ufficio   XII - Ambito territoriale della provincia di Siena  

 

____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 
Renata Mentasti 
E-mail: renata.mentasti@istruzione.it  
tel. n.: + 39 0577 2531 

Piazza Matteotti, 30 – 53100 Siena 
Tel. 0577 2531 

e-mail: PEO: usp.si@istruzione.it  
e-mail: PEC: uspsi@postacert.istruzione.it  

Web: http://www.uspsiena.it  

Referenti: 
Maria Cristina Mazzei, Claudia Nacarlo 
 

 

 
RAVVISATA la necessità di accantonare i suddetti posti su scuola; 
 
VISTE le scelte effettuate dalle docenti interessate, sulla base delle disponibilità al termine dei movimenti; 
 
 

D I S P O N E 
 

l’accantonamento su scuola per Art. 59 c. 4-8 DL 73/2021 per n. 2 posti sulla classe di concorso ADMM – 
sostegno nella scuola secondaria di secondo grado, come di seguito specificato: 
 

 1 posto accantonato presso l’IC Mattioli di Siena (SIMM82501E) 
 1 posto accantonato presso l’IC Parini di Torrita di Siena (SIMM80401D) 

 
 
 
                       Il Dirigente 

Renata Mentasti 


		2022-05-24T08:18:55+0000
	MENTASTI RENATA


		2022-05-24T10:40:47+0200
	protocollo




